
Zápis 
z 5. zasedání zastupitelstva obce v roce 2011 

konaného dne 9. 12. 2011 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Výsledky dílčího auditu hospodaření v r. 2011 
4. Rozpočtové opatření č. 6/2011 
5. Inventura majetku 
6. Rozpočtový výhled na r. 2011 – 2017 
7. Rozpočet na r. 2012 
8. Spolupráce MAS se Slovenskem 
9. Diskuze a závěr 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Pavel Novotný – zahájil zasedání v 18.00 hodin.  

Přítomno: 6 ze sedmi členů zastupitelstva obce, Vladimír Raudenský je omluven. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková.  

Hlasování bude podle jednacího řádu veřejné. 

Ověřovatelé zápisu: Iva Konupková, František Doskočil – hlasování: 6/0/0 (vždy v pořadí: pro/proti/zdrželo se). 

Do programu zasedání přibude samostatný bod „Spolupráce MAS se Slovenskem“ - hlasování: 6/0/0 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Stavební akce v letošním roce – nové informace: 

Oprava budovy obecního úřadu: 

Akce hrazená z dotace PRV JMK, je dokočena, vyúčtována bude v lednu 2012. 

Hasičská zbrojnice: 

Obec podala žádost o dotaci na MAS Partnerství venkova (rozpočet projektu je na 1,8 mil. s DPH, dotace 

1,3 mil.). Žádost byla vybrána a schválena k poskytnutí dotace. Bude následovat administrativní kontrola 

v SZIF a podpis dohody o dotaci. Pak se může začít stavět. Předpokládaný začátek stavby v příštím roce. 

Rekonstrukce veřejných ploch a technické infrastruktury – 3. část: 

Obec podala žádost o dotaci v rámci 14. kola podávání žádostí o dotaci z PRV ČR (rozpočet projektu je na 

5,5 mil. s DPH, dotace 3,6 mil. = 65%). 

Přeložka plynovodu:  

Bylo vydáno stavební povolení, zatím nenabylo právní moci. Na jaře by mohla být přeložka uskutečněna.  

Jelikož je ze strany Holkových stále vyhrožováno odpojením plynovodu na jejich pozemku, rozhodl se 

starosta obce zveřejnit komunikaci obce s Holkovými na webových stránkách obce. 

b) Komplexní pozemkové úpravy 

PÚ Blansko už podepsal smlouvu se zpracovatelem KPÚ pro Lazinově (a Dolní Poříčí a Meziříčko). 

Začnou přípravné geodetické práce a vlastníci pozemků v extravilánu Lazinova dostanou pozvánku na 

úvodní jednání, kde dostanou veškeré informace. PÚ organizuje a financuje stát. 

c) Výběrové řízení na nájemce pohostinství 

Přihlásil se jediný uchazeč - pan Josef Foler z Vranové. Smlouva o pronájmu je s ním podepsána s platností 

od 29.12.2011. 

d) Plánované akce 

Paní Stránská zhodnotila uskutečněné kulturní akce. 

Proběhlo:   5.12. – Mikuláš; do 9.12. – dotazník spokojenosti (vyhodnocení: na příštím zasedání)  

Plánované: 25.12. – vánoční zpívání; úřední hodiny budou až po Novém roce. 



3. Výsledky dílčího auditu hospodaření v r. 2011 

Iva Konupková seznámila přítomné se zápisem ze schůze finančního výboru ze dne 9.12.2011 (příloha č. 3)  

a s výsledky dílčího auditu hospodaření obce Lazinov za období 01-09/2011 (příloha č. 4). 

Drobné nedostatky navrhuje finanční výbor řešit opatřeními, která jsou v návrhu usnesení. 

Pan Jan Stránský seznámil přítomné se zápisem ze schůze kontrolního výboru ze dne 9.12.2011 (příloha č. 5). 

Návrh usnesení 2011/5/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru z 9.12.2011, zprávu 

kontrolního výboru z 9.12.2011 a dále výsledky dílčího auditu hospodaření obce Lazinov za období 01/2011  

– 09/2011 a přijímá následující nápravná a preventivní opatření: 

Nápravné opatření 1: 

Drobné chyby v účtování opravit do uzávěrky za měsíc listopad 2011. 

Lhůta pro plnění přijatého opatření: 30.11.2011 

Preventivní opatření 1: 

Zapracovat do vnitroorganizační směrnice: 

 Ve smlouvách na prodej obecních pozemků bude ustanoveno uhrazení kupní ceny nejpozději při 

podpisu smlouvy. 

 Upozornění na zaúčtování závazků vzniklých bez daňového dokladu, pouze na základě smlouvy. 

Lhůta pro plnění přijatého opatření: 10.1.2012 

Preventivní opatření 2: 

Písemné informace o přijetí opatření k nápravě zasílat na Krajský úřad vždy přes datovou schránku. 

Lhůta pro plnění přijatého opatření: 30.4.2012 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

4. Rozpočtové opatření č. 6/2011 

Paní Košíková pak seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 6/2011. Rozpočtové opatření navyšuje 

příjmy i výdaje o 161 900 Kč. 

Návrh usnesení 2011/5/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2011 (viz příloha č. 6) 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

5. Inventura majetku 

Starosta seznámil zastupitele s plánem inventur na rok 2011 (viz příloha č. 7). Za členy inventarizační komise 

v něm jsou navrženi: Iva Konupková, Jan Stránský a Radka Košíková. 

Návrh usnesení 2010/5/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Plán inventur pro rok 2011. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

6. Rozpočtový výhled na r. 2011 – 2017 

Starosta seznámil občany s rozpočtovým výhledem na roky 2011 – 2017.  

Návrh usnesení 2010/5/4: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtový výhled na r.2011–2017 (viz příloha č. 8). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

7. Rozpočet na r. 2012 

Starosta obce seznámil občany s návrhem rozpočtu na rok 2012. 

Návrh usnesení 2010/5/5: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet na r. 2012 (viz příloha č. 9). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

8. Spolupráce MAS se Slovenskem 

Obec je členem MAS Partnerství venkova, která navázala mezihraniční spolupráci s obcemi na Slovensku 

(okres Senica). MAS požádala obec o vyjádření k dokumentu Průniková analýza a společná strategie 

Evropského seskupení pro územní spolupráci „Společný region“. Souhlas s dokumentem nás k ničemu 

nezavazuje a nevyplývají nám z ní žádné finanční náklady. 

Návrh usnesení 2010/5/6: Zastupitelstvo obce schvaluje Průnikovou analýzu a společnou strategii Evropského 

seskupení pro územní spolupráci „Společný region“ (viz příloha č. 10). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

9. Diskuze a závěr 

Po diskuzi starosta obce ukončil v 19:00 hod. zasedání zastupitelstva obce. 



Přehled usnesení 
z 5. zasedání zastupitelstva obce v roce 2011 

konaného dne 9. 12. 2011 
 

Usnesení 2011/5/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru z 9.12.2011, zprávu 

kontrolního výboru z 9.12.2011 a dále výsledky dílčího auditu hospodaření obce Lazinov za období 01/2011  

– 09/2011 a přijímá následující nápravná a preventivní opatření: 

Nápravné opatření 1: 

Drobné chyby v účtování opravit do uzávěrky za měsíc listopad 2011. 

Lhůta pro plnění přijatého opatření: 30.11.2011 

Preventivní opatření 1: 

Zapracovat do vnitroorganizační směrnice: 

 Ve smlouvách na prodej obecních pozemků bude ustanoveno uhrazení kupní ceny nejpozději při 

podpisu smlouvy. 

 Upozornění na zaúčtování závazků vzniklých bez daňového dokladu, pouze na základě smlouvy. 

Lhůta pro plnění přijatého opatření: 10.1.2012 

Preventivní opatření 2: 

Písemné informace o přijetí opatření k nápravě zasílat na Krajský úřad vždy přes datovou schránku. 

Lhůta pro plnění přijatého opatření: 30.4.2012 

Usnesení 2011/5/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2011 (viz příloha č. 6) 

Usnesení 2010/5/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Plán inventur pro rok 2011. 

Usnesení 2010/5/4: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtový výhled na r. 2011 – 2017 (viz příloha č. 8). 

Usnesení 2010/5/5: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet na r. 2012 (viz příloha č. 9). 

Usnesení 2010/5/6: Zastupitelstvo obce schvaluje Průnikovou analýzu a společnou strategii Evropského 

seskupení pro územní spolupráci „Společný region“ (viz příloha č. 10). 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Zápis ze schůze finančního výboru ze dne 9.12.2011 

4. Zápis z dílčího auditu hospodaření obce Lazinov za období 01-09/2011 

5. Zápis ze schůze kontrolního výboru ze dne 9.12.2011 

6. Rozpočtové opatření č. 6/2011 

7. Plán inventur pro r. 2011 

8. Rozpočtový výhled na r. 2011 – 2017 (v.0.2) 

9. Návrh rozpočtu obce Lazinov na r. 2012 

10. Průniková analýza a společná strategie Evropského seskupení pro územní spolupráci „Společný region“ 

 

 

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Iva Konupková    Pavel Novotný, starosta 

František Doskočil 


